
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1318/2005

ze dne 11. srpna 2005,

kterým se mění příloha II nařízení Rady (EHS) č. 2092/91 o ekologickém zemědělství a k němu se
vztahujícím označování zemědělských produktů a potravin

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2092/91 ze dne 24. června
1991 o ekologickém zemědělství a k němu se vztahujícím
označování zemědělských produktů a potravin (1), a zejména
na druhou odrážku článku 13 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s postupem stanoveným v čl. 7 odst. 4 naří-
zení (EHS) č. 2092/91 předložily některé členské státy od
roku 2002 informace s cílem doplnit některé produkty
do přílohy II uvedeného nařízení.

(2) Průmyslový vápenec, vedlejší produkt při výrobě vakuové
soli ze solanky nacházející se v horských oblastech, je
v některých členských státech považován za nezbytný
pro zvláštní účely zlepšení vlastností půdy a kvůli
zvláštním požadavkům výživy rostlin a nebyl u něj
zjištěn škodlivý vliv na životní prostředí.

(3) Zjistilo se, že hydroxid vápenatý je nezbytný pro ochranu
ovocných stromů před houbovými chorobami
v některých podnebních pásmech. Ochrana před touto
chorobou v ekologickém zemědělství je obtížná

a vyžaduje použití mědi, jejíž využití může být omezeno
užíváním hydroxidu vápenatého.

(4) Ethylen je již obsažen v části B přílohy II nařízení (EHS)
č. 2092/91 jako látka tradičně používaná v ekologickém
zemědělství. Bylo by vhodné doplnit podmínky použití
této látky, aby byly kromě banánů zahrnuty další druhy
ovoce, při jejichž produkci je ethylenu zapotřebí.

(5) Příloha II nařízení (EHS) č. 2092/91 by proto měla být
odpovídajícím způsobem změněna.

(6) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
výboru zřízeného článkem 14 nařízení (EHS) č. 2092/91,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha II nařízení (EHS) č. 2092/91 se mění v souladu
s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 11. srpna 2005.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS12.8.2005 Úřední věstník Evropské unie L 210/11

(1) Úř. věst. L 198, 22.7.1991, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 2254/2004 (Úř. věst. L 385,
29.12.2004, s. 20).



PŘÍLOHA

Příloha II nařízení (EHS) č. 2092/91 se mění takto:

1. V tabulce v části A „Hnojiva a pomocné půdní látky“ se za položku „Průmyslový vápenec z výroby cukru“ vkládá tato
položka:

Název Popis; požadavky na složení; podmínky použití

„Průmyslový vápenec z výroby vakuové soli Vedlejší produkt při výrobě vakuové soli ze solanky nacháze-
jící se v horských oblastech

Potřebu uznal kontrolní subjekt nebo kontrolní orgán“

2. V části B „Pesticidy“ se bod 1 „Přípravky na ochranu rostlin“ mění takto:

a) V tabulce IV „Další látky tradičně používané v ekologickém zemědělství“ se položka týkající se „ethylenu“ nahrazuje
takto:

Název Popis; požadavky na složení; podmínky použití

„(*) Ethylen Odstranění zelené barvy banánů, kiwi a kaki; indukce květů
ananasu

Potřebu uznal kontrolní subjekt nebo kontrolní orgán“

b) Vkládá se tabulka V:

„V. Ostatní látky

Název Popis; požadavky na složení; podmínky použití

Hydroxid vápenatý Fungicid

Pouze u ovocných stromů, včetně školek, k ochraně proti
Nectria galligena“

CSL 210/12 Úřední věstník Evropské unie 12.8.2005


